Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 15

Советского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«10» февраля 2023 г.                                                                                                      №01-12/45

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Советского ТУ ДОАВ от 08.02.2023 г. № 06/55 «О

проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Советского района Волгограда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР):

1.1. в период с 15 марта по 20 мая 2023 года (в штатном режиме) для обучающихся:

 4-х классов - по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика»,

«Окружающий мир» – для всех классов в параллели;

 5 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика»,

«История», «Биология» – для всех классов в параллели;

 6 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика» – для

всех классов в параллели;

 6 классов по учебным предметам «История», «Биология», «География»,

«Обществознание» – для каждого класса по двум предметам на основе случайного

выбора;

 4-6 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика» -

выборочно, с контролем объективности результатов;

 7-8 классов по конкретному предмету «Русский язык», «Математика» (за

исключением классов с углубленным изучением) - для всех классов в параллели;

 7-8 классов по каждому из учебных предметов «Математика» (с углубленным

изучением), «Физика» (с углубленным изучением) – для каждого класса с

углубленным изучением данных предметов в параллели;

 7 классов по каждому из учебных предметов «Английский язык», «Немецкий

язык», «Французский язык» – для всех классов в параллели;

 7 классов по учебным предметам «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика» – для каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора;

 8 классов по учебным предметам «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Химия» – для каждого класса по двум предметам

на основе случайного выбора.

1.2. В период с 19 сентября по 24 октября 2022 года (в штатном режиме) для обучающихся

8-х классов по учебному предмету «Английский язык».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 2023 году Серову Г.В.,

методиста.

3. Серовой Г.В. руководствоваться при проведении ВПР Порядком проведения

всероссийских проверочных работ в 2023 году, разработанным в соответствии с приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23 декабря 2022 г. №

1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», размещенным в личном кабинете

МОУ СШ № 15 на сайте «Федеральная информационная система оценки качества

образования» (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), Положением о проведении

всероссийских проверочных работ в Волгоградской области, утвержденным приказом

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11

апреля 2019 г. № 279, и обеспечить:

- проведение ВПР в установленные сроки в соответствии с материалами,

размещенными в личном кабинете МОУ СШ № 15 Федеральной информационной

системы оценки качества образования;

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

- соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов

при проведении ВПР;

- общественное наблюдение при проведении ВПР (не менее двух общественных

наблюдателей).

- своевременную работу на сайте «ФИС ОКО».

4. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классах Мухамеджанову Л.А., Лях О.С., Рожковскую Л.А., учителей

начальных классов;

- в 5 классах Кшенникову Е.Н., Акпарову Т.Р., учителей русского языка и

литературы, Джулдабекову А.Б., учителя математики, Марянину Н.В., учителя истории и

обществознания, Забара Т.Г., учителя биологии и географии,

- в 6 классах Махорину М.А., Кшенникову Е.Н., учителей русского языка и

литературы, Джулдабекову А.Б., учителя математики, Марянину Н.В., учителя истории и

обществознания, Забара Т.Г., учителя биологии и географии,

- в 7 классах Акпарову Т.Р., Махорину М.А., Серову Г.В., учителей русского языка

и литературы, Мазуревскую М.Л., Джулдабекову О.Б., Щербаченко Л.А., учителей

математики, Забара Т.Г., учителя географии и биологии, Богданову О.А., учителя

географии, истории и обществознания, Марянину Н.В., учителя истории и

обществознания; Болдарева А.А., учителя химии и биологии;

- в 8 классах Акпарову Т.Р., Серову Г.В., учителей русского языка и литературы,

Щербаченко Л.А., учителя математики, Мазуревскую М.Л., учителя физики и математики,

Нархову Н.В., Сарычеву Е.А., учителей английского языка, Богданову О.А., учителя

географии, истории и обществознания, Забара Т.Г., учителя географии и биологии,

Попову Н.И., учителя физики, Болдарева А.А., учителя химии и биологии;

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах:

– по математике 03.04.2023 на 2 уроке

– по окружающему миру 05.04.2023 на 2 уроке.

– по русскому языку (часть 1) 10.04.2023 на 2 уроке;

– по русскому языку (часть 2) 11.04.2023 на 2 уроке;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах:

– по математике 04.04.2023 на 2-3 уроках;

– по русскому языку 07.04.2023 на 2 -3 уроках;

– по биологии 11.04.2023 на 3 уроке;

– по истории 13.04.2023 на 2 уроке;

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах

на следующих уроках:

– по математике 12.04.2023 на 2-3 уроках;

– по русскому языку 14.04.2023 на 2-3 уроках;

– по естественно-научным предметам 20.04.2023

– по общественно-научным предметам 24.04.2023

для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах

на следующих уроках:

– по английскому языку 04. - 10.04.2023 на 2-4 уроках;

– по математике 14.04.2023 на 2-3 уроках;

 – по русскому языку 18.04.2023 на 2-3 уроках;

– по естественно-научным предметам 21.04.2023

– по общественно-научным предметам 26.04.2023

для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах:

– по русскому языку 10.04.2023 на 2-3 уроках;

– по математике 13.04.2023 на 2-3 уроках;

– по общественно-научным предметам 19.04.2023

– по естественно-научным предметам 25.04.2023

для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.

10. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет Класс

Состав комиссии

Математика

Русский язык

Окружающий

мир

4 Бондаренко Г.А. - председатель комиссии;

Бирюкова Т.Е. - член комиссии

Зверева Т.Ю. - член комиссии

Дренца Ю.А. - член комиссии

Плещенко Ю.В. - член комиссии

Русский язык 5 Махорина М.А.– председатель комиссии;

Кшенникова Е.Н.- член комиссии

Акпарова Т.Р. – член комиссии;

Серова Г.В. - член комиссии.

6

7

8

Математика 5 Мазуревская М.Л. - председатель комиссии;

Щербаченко Л.А.- член комиссии;

Джулдабекова А.Б. - член комиссии
6

7

8

Биология

5 Богданова О.А. - председатель комиссии;

Забара Т.Г. - член комиссии;

Марянина Н.В. - член комиссии;

Болдарев А.А. - член комиссии

6

7

8

География 6 Богданова О.А. - председатель комиссии;

Забара Т.Г. - член комиссии;

Марянина Н.В. - член комиссии;
7

8

Физика 7 Мазуревская М.Л. - председатель комиссии;

Попова Н.И. - член комиссии 8

Химия 8 Мазуревская М.Л. - председатель комиссии;

Болдарев А.А. - член комиссии;

Иностранный

язык

7 Махорина М.А.– председатель комиссии;

Сарычева Е.А. - член комиссии;

Нархова Н.В.- член комиссии;

История,

обществознание

5 Махорина М.А.– председатель комиссии;

Богданова О.А - член комиссии;

Марянина Н.В. - член комиссии;

Дедищева Л.Г.- член комиссии;

6

7

8

11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

12. Серовой Г.В.:

12.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол соответствия порядкового

номера наименованию класса в ОО, протокол проведения работы и список кодов

участников и обеспечить каждого участника ВПР личным кодом.

12.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы и распечатать варианты ВПР на всех участников.

12.3. Организовать выполнение участниками работы.

12.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

12.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

12.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

12.7. Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР, для

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания.

12.8. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР.

12.8. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

12.9. Обеспечить хранение работ участников до 01.12.2023

13.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР Серовой Г.В. материалы

для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР Серовой Г.В.

14. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников:

 коридор 1 этажа – Горбункова А.В.

 коридор 2 этажа – Чиженкову С.В.

 коридор 3 этажа – Юфименко Н.В.

15. Назначить общественными наблюдателями:

- Коробко Наталью Николаевну, члена родительского комитета 1В класса

- Хрыкину Татьяну Викторовну, члена родительского комитета 2 Б класс

- Китаеву Ларису Александровну, члена родительского комитета 3 Б класса

- Машутину Марину Викторовну, члена родительского комитета 10 класса МОУ

СШ № 15.

И. о. директора МОУ СШ № 15:    Н.Н. Кожина

		2023-04-07T09:27:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"